

CORPORACION ILG INTERNACIONAL S.A.
200mts Norte de la Rotonda de Paso Ancho
Teléfono: (506) 2586-9500 / www.ilglogistics.com
San José, Costa Rica.



CORPORACIÓN ILG INTERNACIONAL S.A

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

CON CORTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

“Segun El Artículo°13 de la ley reguladora de mercado de valores que entro en vigencia a apartir del 27 de Marzo de 1998, la autorizacion para realizar oferta publica no implica calificacion sobre la bondad de la emision ni la solvencia del emisor o intermediario”.

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
TRIMESTRAL
EN MILES DE COLONES
11/11/2023 12:30:04 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	30 Sep 2023	30 Sep 2022
10000000	TOTAL DE ACTIVOS	39 681 617,80	43595457,69
10100000	ACTIVO CORRIENTE	19 385 561,39	23 626 550,36
10101000	Efectivo y equivalentes de efectivo	1 581 534,03	5 063 774,57
10102000	Inversiones financieras	366 616,74	616 583,98
10104000	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	17 181 130,58	17 428 795,07
10106000	Pagos por anticipado	256 280,04	517 396,74
10200000	ACTIVOS NO CORRIENTES	20 296 056,41	19 968 907,32
10204000	Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	14 289 134,86	14 084 297,97
10205000	Propiedades, planta y equipo	2 091 317,95	2 254 962,89
10207000	Propiedades de inversión	278 217,09	278 217,09
10208000	Activos intangibles	884 755,17	983 189,26
10210000	Impuestos diferidos	302 757,21	264 674,56
10211000	Otros activos no corrientes	2 449 874,13	2 103 565,55
20000000	TOTAL PASIVO	12 950 006,26	16518989,95
20100000	PASIVO CORRIENTE	11 172 785,61	13 158 059,48
20102000	Documentos y obligaciones financieras	2 801 550,92	2 687 000,02
20103000	Porción circulante de los documentos y obligaciones financieras a largo plazo	13 227,02	31 739,58
20105000	Porción circulante de los bonos por pagar a largo plazo	1 231 875,86	1 250 000,00
20107000	Cuentas por pagar	3 477 761,74	6 549 856,68
20108000	Gastos acumulados por pagar	2 179 597,81	1 840 709,77
20109000	Impuestos por pagar	217 631,39	798 753,43
20113000	Pasivos por arrendamientos financieros	1 251 140,87	
20200000	PASIVOS NO CORRIENTES	1 777 220,65	3 360 930,47
20201000	Documentos y obligaciones financieras	14 821,02	12 815,31
20202000	Bonos por pagar	1 103 020,00	1 265 440,00
20204000	Pasivos por arrendamientos financieros	659 379,63	2 082 675,16
30000000	TOTAL PATRIMONIO	26 731 611,54	27076467,74
30100000	PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS	25 764 978,57	23 561 529,92
30101000	Acciones comunes	6 488 854,35	6 488 854,35
30103000	Acciones preferentes	460 101,15	460 101,15
30105000	Ajustes al valor de los activos	-934 216,63	-26 864,85
30105010	Superávit por revaluación	556 002,19	219 084,37
30105020	Efectos por conversión de estados financieros	-1 490 218,82	-245 949,22
30106000	Reservas	1 296 415,24	1 191 180,30
30109000	Utilidades no distribuidas	18 453 824,46	15 448 258,97
30109010	Utilidades no distribuidas disponibles	18 381 684,01	15 376 118,52
30109020	Utilidades no distribuidas restringidas	72 140,45	72 140,45
30200000	UTILIDAD Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES NO CONTROLADOS (INTERES MINORITARIO)	966 632,97	3 514 937,82

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
TRIMESTRAL
EN MILES DE COLONES
11/11/2023 12:30:04 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	30 Sep 2023	30 Sep 2022
50101000	TOTAL DE INGRESOS DE OPERACIÓN	21 510 736,94	26 663 448,26
50101020	Ingresos por servicio	21 510 736,94	26 663 448,26
50100000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	21 510 736,94	26 663 448,26
50201000	(GASTOS DE OPERACIÓN)	-19 485 999,46	-22 117 176,37
50201020	(Gastos generales y de administración)	-19 485 999,46	-22 117 176,37
50200000	UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIÓN	2 024 737,48	4 546 271,89
50301000	(GASTOS POR INTERESES)	-199 609,72	-168 881,16
50302000	OTROS INGRESOS (GASTOS)	-242 554,45	363 855,36
50302010	Participación en utilidades de compañías no consolidadas	-70 750,82	620 236,85
50302030	Pérdida o ganancia por diferencial cambiario	-252 862,42	-264 691,57
50302050	Ingresos por intereses	81 058,79	8 310,08
50300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	1 582 573,31	4 741 246,09
50400000	Impuesto sobre la renta	615 940,34	1 226 308,27
50401000	Impuesto sobre renta corriente	615 940,34	1 226 308,27
50000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO	966 632,97	3514937,82
60103000	Diferencias de conversión por negocios en el extranjero	-732 980,79	-161 385,50
60107000	Otros ingresos (gastos)	13 375,30	-433 716,34
60100000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES DESPUES DE IMPUESTOS	-719 605,49	-595 101,84
60000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA Y OTROS RESULTADOS INTREGRALES ACUMULADOS	247 027,48	2919835,98
90000000	GANANCIA POR ACCION BASICA	1,49	5,43